Протокол  Общественных  слушаний учителей
в Лаишевском муниципальном районе  Республики Татарстан

в рамках реализации приоритетного национального проекта

«Образование» в 2014 году.

от 26 марта 2014 г.                                                                                                      №1

Повестка дня:

1. Презентация результатов профессиональной деятельности учителей образовательных учреждений,  реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, претендующих на получение денежного поощрения лучших учителей за высокое педагогическое мастерство и значительный вклад в образование в 2014 году
        Слушали:
По первому вопросу:
1. Габдуллину Г.Р., члена Совета по реализации ПНПО в Лаишевском муниципальном районе.
2.  Учителей, претендующих на получение денежного поощрения лучших учителей за высокое педагогическое мастерство и значительный вклад в образование в 2014 году:
     Кадыйрову Райхану Наилевну – учителя начальных классов МБОУ « Малоелгинская средняя общеобразовательная школа».
     Шишкову Халиду Дамировну - учителя математики МБОУ  Ташкирменская основная общеобразовательная школа.
  3. Выступающих Новикова А.А. - начальника управления образования Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района, Габдуллину Г.Р. – заместителя начальника по учебно-методической работе управления образования Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района. Подвели итоги реализации ПНПО в районе, рассмотрели итоги анализа участия в конкурсе учителей района, обратили внимание на типичные ошибки в оформлении конкурсной документации.

Решили:
По первому вопросу

1. Принять к сведению информацию об участии в конкурсном отборе учителей, реализующих

общеобразовательные начального общего, основного общего, среднего ( полного) общего образования, претендующих на получение денежного поощрения лучших учителей  в 2014 году:

Кадыйрову Райхану Наилевну – учителя начальных классов МБОУ « Малоелгинская средняя общеобразовательная школа».
 Шишкову Халиду Дамировну - учителя математики МБОУ  Ташкирменская основная общеобразовательная школа.

2.Направить конкурсные материалы претендентов, включенных в число участников конкурса в республиканскую комиссию по отбору лучших учителей Республики Татарстан для проведения экспертизы в сответствии с критериями отбора и системой оценки содержания критериев конкурсного отбора.

3. Разместить информацию об Общественных слушаниях в районной газете «Камская Новь», «Кама Ягы», на сайте https://edu.tatar.ru/laishevo/
 Председатель заседания ______________  /А.А. Новиков/
Секретарь  _____________                           /Г.Р.Габдуллина /

Директор школы  ______________            /М.К.Валиуллин/

Председатель Совета по реализации ПНПО

в Лаишевском муниципальном районе  __________________________ / И.Н.Тимиршина./

Протокол  Общественных  слушаний учителей

в Лаишевском муниципальном районе  Республики Татарстан

в рамках реализации приоритетного национального проекта

«Образование» в 2014 году.

от 26 марта 2014 г.                                                                                                      №1

Повестка дня:

1. Презентация результатов профессиональной деятельности учителей образовательных учреждений,  реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, претендующих на получение денежного поощрения лучших учителей за высокое педагогическое мастерство и значительный вклад в образование в 2014 году
        Слушали:
По первому вопросу:
1. Габдуллину Г.Р., члена Совета по реализации ПНПО в Лаишевском муниципальном районе.
2.  Учителей, претендующих на получение денежного поощрения лучших учителей за высокое педагогическое мастерство и значительный вклад в образование в 2014 году:

     Кадыйрову Райхану Наилевну – учителя начальных классов МБОУ « Малоелгинская средняя общеобразовательная школа».
     Шишкову Халиду Дамировну - учителя математики МБОУ  Ташкирменская основная общеобразовательная школа.
  3. Выступающих Новикова А.А. - начальника управления образования Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района, Габдуллину Г.Р. – заместителя начальника по учебно-методической работе управления образования Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района. Подвели итоги реализации ПНПО в районе, рассмотрели итоги анализа участия в конкурсе учителей района, обратили внимание на типичные ошибки в оформлении конкурсной документации.

Решили:

По первому вопросу

1. Принять к сведению информацию об участии в конкурсном отборе учителей, реализующих

общеобразовательные начального общего, основного общего, среднего ( полного) общего образования, претендующих на получение денежного поощрения лучших учителей  в 2014 году:

Кадыйрову Райхану Наилевну – учителя начальных классов МБОУ « Малоелгинская средняя общеобразовательная школа».

 Шишкову Халиду Дамировну - учителя математики МБОУ  Ташкирменская основная общеобразовательная школа.

2.Направить конкурсные материалы претендентов, включенных в число участников конкурса в республиканскую комиссию по отбору лучших учителей Республики Татарстан для проведения экспертизы в сответствии с критериями отбора и системой оценки содержания критериев конкурсного отбора.

3. Разместить информацию об Общественных слушаниях в районной газете «Камская Новь», «Кама Ягы», на сайте https://edu.tatar.ru/laishevo/
 Председатель заседания ______________  /А.А. Новиков/

Секретарь  _____________                           /Г.Р.Габдуллина /

Директор школы  ______________            /М.Т.Сидорова/

Председатель Совета по реализации ПНПО

в Лаишевском муниципальном районе  __________________________ / И.Н.Тимиршина./